

Sensorveiledning SLAV1001, høst 2019

Innledning:

Under følger en sensorveiledning til emnet SLAV1001, Ukraina: Kultur, historie, politikk. Sensorveiledningen følger «råd til innhold i sensorveiledninger» tilgjengelig på:

<https://www.uio.no/for-ansatte/arbeidsstotte/sta/enheter/sv/institutter/econ/sensorveiledning/>

Læringsmål:

Emnet gir en grunnleggende forståelse av Ukrainas kulturelle og politiske forhold og landets posisjon i dagens Europa og i Russlands nære utland. Studenten får en oversikt over Ukrainas historie fra opprinnelsen i Kiev-Russland (862 – 1240) og oppdelingen av landet mellom Polen, Østerrike og Russland frem til innlemmelsen i Sovjetunionen. Emnet tar særlig for seg utviklingen i sovjetperioden 1918 – 1991 og i selvstendighetstiden etter 1991. Forelesningene vektlegger politisk og sosial utvikling før og etter 2014, og gir en innføring i den aktuelle politiske situasjonen i landet etter annekteringen av Krim-halvøya.

Pensum:

Pensum består av verker om ukrainsk historie/ politikk, samt utvalgte artikler. Det er særlig verker av ukrainske historikere som benyttes. Verkene gir en tematisert gjennomgang av sentrale prosesser i ukrainsk historie/ samfunnsutvikling, og tematiserer i særlig grad Ukrainas nasjonsbygging. Pensum er tilgjengelig her (sist revidert 2018):

<https://www.uio.no/studier/emner/hf/ilos/SLAV1001/h18/pensumliste/index.html>

Undervisning:

Undervisningen er lagt opp som en forelesningsrekke (12 forelesninger a 2 timer med 15 minutter pause). Undervisningen involverer to interne undervisere (Geir Flikke, Johannes due Enstad). Undervisningen skal dekke alle aspekter av pensum. Det er krav om obligatorisk fremmøte på 8 av 12 forelesninger i emnet.

Eksamensform:

Eksamen gis som skoleeksamen i Inspera (4 timer). Oppgavesettet består av en valgfri langvarsoppgave (velges av to eller tre spørsmål), og ett sett bi-spørsmål fra pensum (fire kortspørsmål med svarbegrensning på 5 til 10 setninger).

Karakterbedømmelser:

Langvarsoppgaven skal telle 2/3 av total karakter. Bispørsmålene teller 1/3 av total karakter.

Samtlige bispørsmål skal være korrekt besvart for beste karakterer (A og B).

Dersom kandidaten svarer på to av fire bispørsmål vil besvarelsen maksimalt oppnå karakteren C.

Dersom kandidaten kun svarer på langvarsoppgaven og ingen bispørsmål er eksamen ikke bestått.

For øvrig gjelder følgende karakterbeskrivelser:

<https://www.uio.no/studier/eksamen/karakterer/fagspesifikk-karakterbeskrivelse/hf-ilos-endelig-felles-karakterbeskrivelse.pdf>